
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
1

2
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
1

2
0

2

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 25. 10. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 25. 10. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 25. 10. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 25. 10. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 25. 10. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 25. 10. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 25. 10. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Více informací na:
www.alza.cz/vanoce

Všechny
dárky vyřešítedárky vyřešítedárky vyřešíte
na

dárky vyřešítedárky vyřešítedárky vyřešítedárky vyřešítedárky vyřešítedárky vyřešítedárky vyřešítedárky vyřešítedárky vyřešítedárky vyřešíte
na

ČTVRTEK 12. LISTOPADU 2020 Č. 211 • WWW.METRO.CZ



FANSHOP
Knihy o městské
hromadné dopravě

METRO
ARCHITEKURA

TRAMVAJE

Elektrické vozy 81-71
aneb Symbol budování
pražského metra
Počet stran: 403

Tatra T3
Počet stran: 134

Tramvaj s číslem 6102
Počet stran: 117

Tramvaje Tatra T2
Počet stran: 392

Elektrické vozy Ečs
aneb Průkopníci
v pražském metru
Počet stran: 217

Projekt R1 aneb
Vozidlo, které
nedostalo šanci
Počet stran: 141

Nádech výdech – pražské metro
Kniha odkrývá tajemství

pražského metra, jeho pomyslné
plíce – vzduchotechniku

a architekturu výdechových komínů.
Počet stran: 400

Kompletní nabídku najdete na: fanshop.dpp.cz.

Platby možné platební kartou on-line, převodem na účet fanshopu DPP
nebo dobírkou České pošty. Dodání zboží prostřednictvím České pošty, možnost
vyzvednutí v Infocentrech Anděl, Můstek, Hradčanská a Nádraží Veleslavín.

Tramvaj s číslem 6102
Počet stran: 117

METROMETRO

Metrovize
Kniha věnovaná architektonickým

perspektivám a vizualizacím
stanic pražského metra.

Počet stran: 200

ARCHITEKURA

Metrovize



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Čtvrtek, 12. listopadu 2020
Č. 211, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
1

2
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
1

2
0

2

METRO ŽIJE! NOVINÁM
JSTE DALI DALŠÍ ŽIVOT
NOVÁ VÝZVAMÁ ÚSPĚCH, VÝHERCŮM POSÍLÁME ODMĚNU STRANA 13

Svátek slaví: Benedikt

17. listopad.
Připomeňte
si ho doma
Letošní výročí Dne boje
za svobodu a demokracii
a také Mezinárodního dne
studentstva se letos musí
obejít bez větších akcí pro
veřejnost. Přesto se slavit
bude. Pietní shromáždění
proběhnou za přísných
hygienických podmínek,
kulturní akce budou pře-
vážně on-line. STRANA 2

1620. Cesta
na Horu
„Kolem žádné jiné bitvy
nenajdeme tolik mýtů,
domněnek nebo ryzích
nesmyslů,“ říká pro deník
Metro Michal Stehlík,
historik a kurátor výstavy,
jejíž prezentaci můžete
navštívit na webovkách
Národního muzea. STRANA 4

Open House
Festival Open House každý
rok představuje běžně
nepřístupné stavby. Tento
víkend se k mezinárodní
akci připojí na internetu.
Živé vysílání zavede diváky
do více než 40 měst na pěti
kontinentech, včetně tří
pražských budov. STRANA 7

Fotbalisté prohráli v přípravném utkání v Německu 0:1
V přípravném fotbalovém utkání v Německu čeští reprezentanti prohráli 0:1. Zápas v Lipsku rozhodl pro čtyřnásobné mis-
try světa a trojnásobné evropské šampiony ve 13. minutě Luca Waldschmidt. Kvůli opatřením proti koronaviru se hrálo
bez diváků. Český tým prohrál s Německem potřetí za sebou a posedmé z devíti vzájemných duelů v samostatné historii.
V dalším zápase se svěřenci trenéra Jaroslava Šilhavého představí v neděli v Plzni v Lize národů proti Izraeli a o tři dny
později zakončí tamtéž účinkování v druhém ročníku této soutěže soubojem se Slovenskem. AP

Žáci 1. a 2. tříd se ve
středu vrátí do lavic
Roušky. Povinně také ve třídě. Růst nákazy. Křivka se otáčí, zdravotnický systém by měl situaci zvládnout.
Hamáček. Protikoronavirová opatření budou dál platit, vláda požádá o prodloužení nouzového stavu STRANA 6



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 12. listopadu 2020 02

Výročí 17. listopa-
du se letos musí
obejít bez větších
veřejných akcí.

Organizátorům se podařilo
najít způsob, jak adekvátně
uctít Den boje za svobodu
a demokracii a Mezinárodní
den studentstva za ztížených
podmínek. Tradiční pietní
akce proběhnou za přísných
hygienických podmínek, kul-
turní hlavně on-line.
Vládními opatřeními jsou

nyní povolena shromáždění
do 100 osob. Loni bylo v cen-
tru metropole 200 tisíc lidí.
„Oslavy 17. listopadu by ne-
měly způsobit nějaký pro-
blém. A pevně doufám, že
všichni skutečně budou dodr-
žovat vládní opatření, proto-
že to je skutečně jediná cesta,
jak se vrátit k normálu,“ řekl
primátor Zdeněk Hřib.

Podobně se vyjádřil i minis-
tr zdravotnictví Jan Blatný,
který nynější situaci přirov-
nal k 17. listopadu roku 1989.
„Všechny prosím, abychom
tak, jako jsme se semkli teh-
dy, abychom se semkli teď,“
řekl. „Jen tehdy bylo potřeba
jít na náměstí, teď je potřeba
na ně nechodit,“ dodal.
Tradiční akci na Národní

třídě organizuje spolek Díky,
že můžem. Jeho předseda
Lukáš Černý vyzval lidi
k tomu, aby zůstali doma. Do-
dal, že zájemci budou moci
zapálit svíčku na Národní tří-
dě prostřednictvím dobrovol-
níků. Celá akce bude zaměře-
na především na možnost si
výročí připomenout na dál-
ku. Případné problémy v uli-
cích budou řešit dobrovolníci
ve spolupráci s magistrátem.
Akce začne symbolicky

v 17.11., kdy zpěvačka Aneta
Langerová zazpívá z balkonu
Národního divadla píseň
Modlitba pro Martu, která

bude znít také z městských
amplionů a bude přenášena
Českou televizí. Zároveň se
třicítka budov v metropoli
rozsvítí barvami trikolory
– například Pražský hrad, žiž-
kovská věž, Petřínská roz-
hledna nebo Tančící dům.
Program oslav najdete na

webuwww.dikyzemuzem.cz.
Aktuálně platná opatření pak
na https://covid.gov.cz. SIM

Den válečných veteránů
Odvahu a hrdinství válečných veteránů včera uctily proje-
vy, bohoslužby, symbolické červené květy vlčího máku
i písně vzniklé pro tuto příležitost. Politici si Den váleč-
ných veteránů připomněli především na sociálních sítích.
Rektor Univerzity Karlovy Tomáš Zima položil věnec
u pamětní desky, kterou univerzita hrdinům světových
válek odhalila v Karolinu letos v květnu. ČTK

Pražská plynárenská Distribuce,
a. s., provede v oblasti své územní
působnosti, v souvislosti se
zahájením zimní topné sezony,
preventivní nárazovou odorizaci
zemního plynu. Ta začne v pondělí
16. 11. 2020 v dopoledních
hodinách, potrvá do pátku
20. 11. 2020 a následně bude
postupně odeznívat. Tento termín
je sjednocen u všech distribučních
společností v rámci ČR.

Zemní plyn bude v těchto
dnech nasycen dvojnásobným
množstvím látky s intenzivním
a charakteristickým zápachem
(odorantem), což umožní snadnou
identifikaci i zcela nepatrných,
jinak těžko postřehnutelných,

úniků zemního plynu, zejména
pak v rámci domovních a bytových
rozvodů.

Každý, kdo zjistí i nepatrný únik
zemního plynu nebo na něj
bude mít podezření, by měl tuto
skutečnost neprodleně nahlásit
nonstop pohotovostní službě na
telefonním čísle 1239.

V případě zjištění úniku zemního
plynuvobjektu, jetřebaneprodleně
zajistit větrání předmětných
prostor, vyvarovat se použití
otevřeného ohně, elektrických
spotřebičů, rozsvěcování světel
a vyčkat příjezdu pohotovostní
služby.

Intenzivnější zápachodhalí i nepatrnýúnik zemníhoplynu

Jinde než na Národní

Dle stránek magistrátu jsou
na úterý hlášeny i další akce.

● Na Václavském náměstí se
bude konat tradiční Festival
svobody s koncerty
a proslovy, který se bude
streamovat na internetu.

● V omezené podobě bude
na Albertově také tradiční
pietní akt Univerzity Karlovy.

inzerce

Zůstaňte doma,
ale nezapomeňte



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 12. listopadu 2020 03

Vládní opatření
zasáhla i lidi bez
domova.Magistrát
pro ně otevře pro-
story v Malešicích.

Zájem o služby nabízené bez-
domovcům se letos zvýšil.
„Byť se místy jedná až o dvoj-
násobný nárůst, dokážeme se
o klienty postarat,“ říká ředi-
tel sociálních služeb Armády
spásy Jan František Krupa.

Situace se odvíjí od vlád-
ních opatření. Pravidla přije-
tí se v noclehárnách musela
zpřísnit. Bez potvrzení o bez-
infekčnosti nejsou osoby s vi-
ditelnými příznaky do pro-
stor nocleháren vpuštěny.
„Všude máme dezinfekce,
všichni musí používat rouš-
ky, které jsme schopni klien-
tům zajistit,“ popisuje Krupa.
Kromě bezdomovců se opat-
řeními řídí také zaměstnan-
ci, kteří kromě roušek nosí
i rukavice.

Největší noclehárnou v Pra-
ze je loď Hermes. V březnu
musela kvůli pandemii zasta-
vit provoz, i přesto, že je běž-
ně otevřená po celý rok.Mezi-
tím prošla úpravami. „Na
lodi jsme teď snížili kapacitu
a rozdělili ji do sektorů,“ uvá-
dí ředitel Centra sociálních
služeb (CSS) Martin Šimáček.
Od poloviny října je loď opět
otevřená pro lidi, kteří mají
kvůli pandemii a mrazům
o střechu nad hlavou zájem.

„Celkově ale nemůžeme
u nocleháren snížit kapacity,
dají se spíše rozložit. Část
z nich jsme proto převedli do
non stop režimu,” doplňuje
pro Metro Šimáček.
Na situaci reaguje CSS

a magistrát otevřením huma-
nitární noclehárny. Vznikne
v areálu u Malešického ná-
městí a bude fungovat od za-
čátku prosince do konce břez-
na. Na organizaci se bude po-
dílet Armáda spásy společně
s Charitou ČR. Objekt v Male-
šicích bude otevřený lidem
bez domova 24 hodin denně.
Nápor klientů zatím nocle-

hárny zvládají, problém by
mohl nastat ve chvíli, kdy by
se covid-19 dostal mezi klien-
ty. V Praze bylo otevřeno spe-
ciální zařízení, které nabízí
služby osobám nacházejícím
se buď v karanténě, či v izola-
ci. „Je určené pro lidi s mírný-
mi příznaky, kteří se nemají
kde vystonat,” popisuje Šimá-

ček s tím, že CSS tak snižuje
zátěž nemocnic. Podobných
míst je ale málo. „Na problém
upozorňujeme delší dobu,“
dodává Krupa s tím, že Armá-
da spásy už iniciovala jedná-
ní na Ministerstvu práce a so-
ciálních věcí. Podle Krupy je
zajištění budov, které by slou-
žily jako azylové domy pro
bezdomovce v karanténě, klí-
čové. BARBORA KUČEROVÁ

inzerce

Divadla, která zřizuje hlavní
město, se divákům otevřou
nejdříve 1. ledna 2021. Zavře-
ná do té doby zůstanou i v pří-
padě, že by otevření ve zbyt-
ku tohoto roku umožnila vlá-
da. Za příznivé situace by dří-
ve otevřelo jen Studio Ypsi-
lon. Divadla jsou kvůli vlád-
ním opatřením pro diváky za-
vřená od 12. října.

Divadla zůstávají s diváky
v kontaktu skrze streamy,
on-line vysílání či podcasty.
Například v Divadle v Dlou-
hé, ve Švandově divadle nebo
v Divadle pod Palmovkou vy-
užívají k přenosům streamo-
vací platformuDramox.Měst-
ská divadla pražská a Divadlo
Minor plánují spustit vlastní
streamovací portály. ČTK

Loď Hermes je zakotvena u nábřeží Kapitána Jaroše. MAFRA

Klub vyzývá radnici k činu
Vedení fotbalové Viktorie Žižkov odeslalo radním Prahy 3
otevřený dopis kvůli dění kolem stadionu v Seifertově
ulici. Druholigový klub od radnice neobdržel odpověď na
plán týkající se budoucnosti stadionu. Viktoria mimo jiné
žádá, aby mohla investovat 25 milionů korun do rekon-
strukce za účelem získání profesionální licence. V opačném
případě by klub čelil existenčním problémům. Starosta
Prahy 3 Jiří Ptáček řekl, že klub požaduje odkup stadionu,
což není rozhodnutí uskutečnitelné v řádu měsíců. FKVZ.CZ

O noclehárny je
vyšší zájem, chybí
karanténní domy

Kde a za kolik přespat

Nová noclehárna v Malešicích
má poskytnout azyl 30 lidem.

● Poplatek na lodi Hermes
činí dvacet korun na noc.

● Armáda spásy spustí v zimě
opět Nocleženku. Za sto ko-
run může kdokoli zakoupit
potřebným noc v teple, včet-
ně jídla a možnosti se umýt.

Divadla. Městská už
letos zůstanou zavřená

Jazz pouze on-line
Zdarma či za dobrovolné
vstupné se v Jazz Docku
od 20. do 25. listopadu
uskuteční on-line koncer-
ty festivalu Jazz On5. Mi-
lovníci jazzu se mohou tě-
šit na Ondřeje Pivce, Verti-
go nebo Ondřeje Rumla
na webu, Facebooku či
YouTube kanálu klubu.

Krádež na faře
Škodu za několik desítek
tisíc korun způsobil muž,
který se vloupal do fary
kostela v Praze 5. Zachyti-
la ho bezpečnostní kame-
ra, policisté po něm pátra-
jí. Za krádež v době nouzo-
vého stavu mu hrozí až os-
miletí vězení. Loupež se
stala asi před měsícem. ČTK

Krátce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 12. listopadu 2020 04

Člověk míní, koronavirus
mění. V neděli tomu bylo
400 let, co na Bílé hoře pro-
běhla šarvátka, která překo-
pala české dějiny. „Kolem
žádné jiné bitvy nenajdeme
tolik mýtů, domněnek či ry-
zích nesmyslů,“ podotýkáMi-
chal Stehlík, historik a kurá-
tor výstavy nazvané 1620.
Cesta na Horu. Tuto „cestu“
byste za normálních okolnos-
tí mohli okamžitě absolvo-
vat. „Než se vše vrátí do nor-
málních kolejí, máme pro zá-
jemce on-line prezentaci vý-
stavy na stránkách Národní-
ho muzea,“ uvádí historik
Stehlík, s nímž se podíváme
i na to, co vše příprava takové
zásadní výstavy obnáší.

Bitva samotná trvala maxi-
málně dvě hodiny. Kolik
času zabraly přípravy na
celou expozici? Jaké pojetí
výstavy jste zvolili?

Na Bílé hoře jsme pracova-
li dva roky a užší tým tvořilo
pět lidí. Zásadní bylo najít vy-
právěcí linku, přičemž jsme
se rozhodli pro pohled před-
stavující dobu 17. století.
Hlavní pozornost sice věnuje-
me létům 1618–1621, ale po-
stupně návštěvníkůmpřináší-
me přehled událostí od Ma-
jestátu Rudolfa II. v roce 1609
až ke konci třicetileté války
v roce 1648. Někdo z autorů
se věnoval vojenské části, ně-
kdo náboženství, další osob-
nostem 17. století té doby.
Velkou pozornost jsme věno-
vali exponátům a vinou se
k nim jak pozitivní, tak smut-
né příběhy.

Povídejte...
Ten smutný se zatím točí

kolem toho, že jsmeměli při-
praveno zapůjčení praporu
habsburského vojska, který
je uložen v Římě, ale kvůli co-

vidu se to zatím nepodařilo.
Ten pozitivní je v tom, že se
nám podařilo na poslední
chvíli zajistit úžasnou zápůjč-
ku originálního a prostřelené-
ho kyrysu vojáka třicetileté
války z píseckého muzea. Pro
mě osobně bylo zážitkem tře-
ba to, že jsem si vyzkoušel
vojenskou práci pikenýra
s pětimetrovou píkou, a asi
by ze mě nebyl dobrý voják
té války.

Na jakého návštěvníka je
výstava vyladěná? Jaké
multimediální, interaktiv-
ní prvky jste zakompono-
vali?
Výstavu jsme nachystali

pro nejširší veřejnost. Určitě

si tam najde dobrou linku
i škola a mladší návštěvník.
Z multimediálních prvků
zmíním rekonstrukci bitvy.
Výstava dále pracuje i smnož-
stvím filmového materiálu,
jako jsou filmy Temno, Čest
a sláva nebo Svědek umírající-
ho času. A hodně jsem zvěda-
vý ještě na reakce na jednu
speciální věc – přenesli jsme
do výstavy přesnou kopii vě-
zeňské cely ze Staroměstské
radnice, ze které se vycháze-
lo na popravu roku 1621.
Tady jsme zároveň vnesli do
prostoru audiozáznam vyvo-
lávání jmen popravených
amyslím, že to pro návštěvní-
ka bude vtažení do dějin a vel-
ká emoce.

Jak jste expozici přizpůso-
bili koronavirové době?
Covid nás vede k tomu, že do
výstavy nedáváme hmatové
interaktivity, abychom mini-
malizovali rizika. Zároveň je
nyní muzeum zavřeno,
a i když doufáme, že se jedno-
ho dne otevřeme návštěvní-
kům, zatím zájemcůmnabízí-
me on-line podobu na exhibi-
tion.indihu.cz/view/1620-ces-
ta-na-horu/start. Na nejrůz-
nějších platformách pak bu-
dou k dispozici přednášky,
virtuální procházky a podrob-
nější pohledy na předměty
nebo témata. Každopádně je
důležité, že i přes covid jsme
výstavu dokázali skutečně
připravit k 8. listopadu.

Tedy přesně na den bitvy.
Uvedete závěrem, jaké
jsou podle vašeho mínění
největší bělohorské mýty
a omyly?
Myslím, že snad už nefun-

guje mýtus, že Němci bojova-
li s Čechy, to se doufám již po-
dařilo rozrušit. Češi i Němci
byli na obou stranách. Alemý-
tem určitě je, že se ten spor
považuje za spor národní.
Tím rozhodně nebyl. Šlo
o kombinaci mocenských
a náboženských důvodů. A už
vůbec se národní charakter
netýká armád – vedle sebe
stáli Češi, žoldáci z němec-
kých zemí a Rakous, Poláci,
Uhři nebo také Holanďané...
Samotná bitva v sobě má mý-
tus posledního odporu Mora-
vanů u zdi letohrádku
Hvězda. Zpívá o tom Karel
Kryl i Daniel Landa, abych při-
pomněl. Ale ve skutečnosti
jde o směs žoldáků hovoří-
cích německy i maďarsky,
které platil hrabě Jindřich
Šlik, jenž se ostatně po bitvě
přidal k císařské straně…

DAVID
HALATKA
david.halatka@metro.cz

Bitva na Bílé Hoře Součást expozice 2x NÁRODNÍ MUZEUM

Michal Stehlík MAFRA

Jedna z bitev třicetileté války
(1618–1648) začala v neděli
8. listopadu 1620, kolem poled-
ne. Skončila do druhé hodiny.

● Střetly se česká stavovská
armáda a dva katolické útvary
– armáda císaře Ferdinanda II.
Štýrského a armáda Německé
katolické ligy.

České jednotky čítaly asi
15 tisíc mužů včetně žoldné-
řů, protivník měl celkem k dis-
pozici takřka 30 tisíc mužů.

● Po bitvě odjel český „zimní“
král Fridrich Falcký ze země.
Ferdinand II. Štýrský kraloval
až do roku 1637. Habsburko-
vé vládli do roku 1918.

V Národním muzeu se
rozhořela slavná bitva

Nonstop art
Vysočanská Pragovka uvádí
výstavu Everlasting. Je insta-
lovaná speciálně tak, aby si
ji návštěvník mohl prohléd-
nout skrze prosklenou stěnu
galerie, která je nasvícena
celých 24 hodin. K výstavě
je navíc 3D model, jehož
prostřednictvím je možné
názorně vizualizovat jednot-
livá díla. Výstava potrvá
v Pragovka Gallery Entry do
26. listopadu. Více na webu
pragovka.com. HAL

Bitva na Bílé hoře

2x MARCEL ROZHON



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 12. listopadu 2020 05

Seznam všech prodejen na www.albert.cz

Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od 11. 11. do 17. 11. 2020
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.
Test DNES 09/2020 vyšel v deníku MF Dnes 22. 9. 2020.

ddden
11 ks

den
49 ks

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-23

9990
129,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-26

2190
29,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-33

990
14,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-40

1190
19,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-15

219 ,-

259,-

Dolce Gusto
• 12–16 ks
• 1 ks od 6,25 Kč
• vybrané druhy

Trvanlivé
mléko
• 1,5%
• 1 l
• vybrané druhy

Cukr bílý
krupice
• 1 kg

Gustona
Slunečnicový
olej
• 1 l / 920 g
• 1 kg = 23,81 Kč

Pilsner Urquell 10pack
• světlý ležák
• 10× 0,5 l
• 0,5 l = 21,90 Kč
• 1 l = 43,80 Kč
• záloha na láhev 3 Kč

NEJLEVNĚJŠÍ
RODINNÝ NÁKUP
BEZ KOMPROMISU NA KVALITĚ

KAŽDÝ TÝDEN
ZA VÁS HLÍDÁME
NEJVÝHODNĚJŠÍ
ZBOŽÍ NA TRHU

NEPORAZITELNÉAKCE TÝDNE

Kdo jde štěstí
naproti, ten nemá
čas na stesky.

Pavel Svoboda provozuje
s manželkou malé řeznictví
naproti pražskému Divadlu
pod Palmovkou. Když se opět
zhoršily podmínky kolem
viru, nesložil ruce v klín.
„Abychom si udrželi zákazní-
ky, začali jsme nabízet roz-
voz masa až do domu,“ říká
pro deník Metro řezník. Už
léta totiž vozí známým a sou-
sedům maso do obce za Pra-
hou, kde žije, tak proč to ne-
rozšířit i na Pražany. Rozvoz
by zajišťoval on nebo jeho
paní. Přiznává však, že nápad
se zatím moc neuchytil.
„Mnohem úspěšnější jsme
s objednávkami, kdy lidé pře-
dem zavolají, my zboží při-
pravíme a oni si ho jen vy-
zvednou,“ vysvětluje. Jejich
pravidelní zákazníci si po-
chvalují možnost, že se ne-
musí v prodejně zbytečně zdr-
žovat a vystavovat se kontak-
tům s dalšími lidmi.

Jiný případ je „náhradní“
činnost světoznámého výrob-
ce pian Petrof z Hradce Králo-
vé. Záložní plán měli už od-
zkoušený, a tak se nyní pusti-
li do výroby reproduktorů, ná-
bytku a interiérů pro luxusní
karavany. „Mimopianovou vý-
robu jsme řešili už v období
ekonomické krize v roce
2008,“ řekla deníku Metro
Zuzana Ceralová Petrofová,
majitelka rodinné firmy. Od-
běratelé hlásili, že šetří a ná-
stroje asi odebírat nebudou.
Majitelka stála před dilema-
tem, zda „zavřít krám“, nebo
si pomoci. Kurzarbeit v Česku
ještě neexistoval. Svolala za-
městnance a dala jim na vy-
branou. „Jestli chceme přežít,
musíme začít vyrábět něco ji-
ného než piana. Každý z vás,
kdo přinese mimopianovou
zakázku do výroby, která
nám pomůže vykrýt kapaci-
tu, dostane odměnu,“ vzpomí-
ná Ceralová Petrofová. Nápad
přišel. Dvacet procent tržeb
tak začala přinášet nová výro-
ba a to je tehdy zachránilo.
Teď už jen starý recept opráši-

li, využívají toho, že zvládají
špičkovou truhlářskou práci
a povrchovou úpravu. Že ne-
zůstane jen u dočasné práce,
svědčí fakt, že k tomu vznikla
samostatná divize Petrof

Design. S hrozivým propa-
dem provozu se od jara potý-
kají provozovatelé letišť a sa-
motné letecké společnosti.
Například Letiště Václava Hav-
la přišlo ještě v době jarních

opatření s nabídkou svateb
na letišti.

Poradit si ale musely i další
společnosti spojené s létáním.
Servisní firma Czech Airlines
Technics (CAT) vypracovala

kompletní nabídku údržby le-
tadel. „K tomu nabízíme par-
kování strojů na mezinárod-
ních letištích v Česku,“ říká
Pavel Haleš, předseda předsta-
venstva CAT. PAVEL HRABICA

inzerce

Čínská blokáda

5,3
Hudební nástroje od Petrofu
odmítla Čína poté, co šéf Se-
nátu Miloš Vystrčil navštívil
Tchaj-wan. Neodebrané
klavíry a piana nakonec za
5,3 miliardy korun odkoupila
pro umělecké školy nadace
miliardáře Karla Komárka.

Netradiční recepty na krizi!



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 12. listopadu 2020 06

Přicházejí dobré
zprávy, ale Česko
si musí na zvolňo-
vat postupně.
Nouzový stav potr-
vá, děti by se však
měly vrátit do škol.

Buďme trpěliví a nenechme
se uchlácholit klesající sílou
šíření covidu-19. To vzkazuje
ministerstvo zdravotnictví
Čechům.

Prodloužení nouzového
stavu: vše pod kontrolou
Země je blízko důležité

chvíli. Čísla počtů nemoc-
ných zlehka padají, přesto
není čas nic uspěchat. Vláda
se chystá požádat Sněmovnu
o prodloužení nouzového sta-
vu, který nyní platí do 20. lis-
topadu. Krize, už s menšími
dopady na zdraví Čechů,
bude ještě pokračovat, nouzo-
vý stav by mohl být až do Vá-
noc. „Cílem žádosti o pro-
dloužení nouzového stavu ne-

bude další zpřísňování opat-
ření proti covidu-19. Má na-
opak umožnit jejich řízené
uvolnění,“ řekl včera opatrně
ministr zdravotnictví Jan Blat-
ný k letošním oslavám 17. lis-
topadu.
Kabinet o prodloužení nou-

zového stavu bude jednat
v pátek, nebo v pondělí. „Ve
chvíli, kdy nebudeme mít
možnost opatření uplatnit,
a k jejich nařízení je nutný
nouzový stav potřeba, potom
bychom se dostali do uvolňo-
vání neřízeného. A bylo by ri-
ziko, že i když se současná si-
tuace zdá být mírně optimis-
tická, tak že bychommohli si-
tuaci naopak zhoršit. A to by
určitě na Vánoce nikdo ne-
chtěl,“ řekl ministr zdravot-
nictví Blatný.
Už v pátek ministr i ředitel

Ústavu zdravotnických infor-
mací a statistiky Ladislav Du-
šek varovali před příliš rych-
lým uvolňováním po pokle-
su počtu pozitivně testova-
ných v posledních dnech. Po-
dle Duška je třeba současná
opatření udržet ještě dva až
tři týdny.

Děti se vrátí do škol.
Roušky zůstanou povinné
Postupné uvolňování ale

Češi ucítí dříve. Žáci prvních
a druhých tříd základních
škol, kteří nyní mají výuku
na dálku, se vrátí do lavic ve
středu 18. listopadu. Povinné
ale zůstane nošení roušek ve
třídách – jak pro děti, tak pro
kantory. „Bude platit zákaz
zpěvu a tělocviku a mělo by
se často větrat,“ řekl ministr

školství Robert Plaga. Třídy
se po návratu do škol nebu-
dou muset dělit do menších
skupin, jako to bylo na jaře.
„Děti z různých tříd by se ale
neměly potkávat,“ dodal vče-
ra ministr Plaga. Za dodržení
této podmínky se podle něj
pro žáky prvních a druhých
tříd od příští středy obnoví
rovněž fungování školních
družin. Znovuotevření škol
by mělo vycházet z modelu

pro uvolňování nebo zpřísňo-
vání opatření, který budemít
pět stupňů. Tabulku, podle
které se bude o školách roz-
hodovat, chce ministr Blatný
představit zítra. Pravděpo-
dobnost návratu všech žáků
a studentů do škol do Vánoc
odmítl odhadovat. Vše podle
něj bude záležet na vývoji epi-
demické situace, kterou
může ovlivňovat chování
lidí. ČTK

Česko se připojilo k evropské
iniciativě. Ta podporuje ná-
kup vakcín, který sjednala Ev-
ropská komise od americké
firmy Pfizer. Ta je ve vývoji lá-
tek proti viru SARS-CoV2 nej-
blíže k cíli. Ministr zdravot-
nictví Jan Blatný řekl, že Čes-

ko má zájem o dva miliony
dávek vakcíny proti nemoci
covid-19 od této firmy. Vláda
už dříve schválila odběr tří
milionů dávek jiného druhu
séra od firmy AstraZeneca.
„První vakcíny by se mohly
do Česka dostat v první čtvrti-

ně příštího roku,“ řekl minis-
tr. Blatný včera zopakoval, že
po obdržení vakcín by se
měli jako první očkovat zdra-
votníci a senioři, cílem je pro-
očkovanost populace 50 až
60 procent. Firma Pfizer s ně-
meckou BioNTech nedávno

jako první zveřejnily data
z klinické studie vakcíny. Na
základě průběžné analýzy
oznámily, žemá víc než deva-
desátiprocentní účinnost,
a tak je velká šance na její
schválení v USA i první apli-
kování do konce roku. U ně-

kterých vakcín se imunita vy-
tvoří až po dvou dávkách,
bude jich tedy třeba asi sedm
milionů. Náklady se mohou
pohybovat od 500milionů do
pěti miliard korun. Na světě
je v závěrečné fázi testů deset
vakcín. ČTK

Česko je na další šíření covidu připraveno

Ohrožené domovy pro seniory testují
Domovy pro seniory obdržely rychlotesty na koronavirus. Okamžitě začaly s testováním.
Jedním z takových je i Centrum pro seniory Clementas. Starají se zde o přibližně
210 klientů. I přes přísná opatření se zde virus šíří už druhý týden. Kromě klientů prochá-
zejí testy také zaměstnanci domovů. MAFRA

„V lázeňských zařízeních je
připraveno několik tisíc lůžek
pro lidi, kteří nevyžadují
intenzivní péči. Stát je využije
v případě, že o to požádají
nemocnice, které by byly
přetížené kvůli množství
pacientů s covidem-19.“

● Po zasedání Ústředního
krizového štábu to včera
novinářům řekl jeho předseda
a vicepremiér Jan Hamáček.
Zopakoval, že počítá s další
žádostí kabinetu o prodlouže-
ní nouzového stavu.

● Rychlost šíření nákazy
v Česku v posledních dnech
zvolňuje, s tím stagnoval
počet hospitalizovaných.
Podle včerejších údajů
ministerstva péči v nemocnici
vyžadovalo 8059 nakažených,
z toho 1191 bylo v těžkém
stavu. Laboratoře v Česku
v úterý potvrdily 9016 případů
nemoci. Proti pondělí to bylo
zhruba o 3000 více, ale
přibližně o 3000 méně než
před týdnem. Stále ale rychle
přibývá úmrtí.

Citát

Kdybych to měl velmi
opatrně interpretovat,
tak jsme na nebo prav-
děpodobně lehce za
jakýmsi bodem zlomu.
JAN BLATNÝ,MINISTR ZDRAVOTNICTVÍ

Vakcína proti covidu. ČR chce 2 miliony dávek

Blíží se lepší časy? Šíření viru
je těsně pod bodem zlomu

Mrtví

5517
Počet potvrzených případů
covidu včera do 18 hodin
stoupl o 4398. Je to téměř
o 600 méně než v úterý ke
stejné době a o 2900 méně
než minulou středu. Počet
úmrtí lidí s koronavirem
v České republice stoupl
o 194 na celkových 5517 pří-
padů. Včera zemřelo 76 lidí,
zbytek nárůstu tvoří revize
údajů z předchozích dní.
V českých nemocnicích bylo
v úterý 7890 pacientů s covi-
dem, z toho 1133 ve vážném
stavu. Ve srovnání s pondě-
lím klesl počet hospitalizova-
ných o 169. Celkově bylo ke
včerejšímu večeru evidováno
150 844 aktivních případů,
za celou dobu bylo v Česku
434 278 případů, provedeno
bylo 2 661 910 testů.

Schodek kvůli covidu

320
Prezident Miloš Zeman včera
ve Sněmovně podpořil vládní
návrh státního rozpočtu na
příští rok. Kvůli epidemii covi-
du-19 je podle něj nutné se
vzdát některých stereotypů,
jako je nadřazování ekono-
mického růstu nad cokoli jiné-
ho. Zopakoval, že si ekonomi-
ka nemůže dovolit druhé uza-
vření, takzvaný lockdown,
a nezbytné je zadlužování. Po-
steskl si ale, že musí schvalo-
vat výrazný rozpočtový scho-
dek. Přál by si, aby se neplýt-
valo. Vyslovil se pro zrušení
daňových výjimek. Vládní ná-
vrh předpokládá příjmy 1488
miliard a výdaje 1808 miliard.
Rozpočet i schodek ve výši
320 miliard čelí kritice opozi-
ce. Hlasy ANO, ČSSD a KSČM
byl ale schválen.



DOMOV čtvrtek 12. listopadu 2020 07

Flex-texFlex-tex

JJatečníateční 31,31, PrahaPraha 77
tel. 283 870 783tel. 283 870 783
www.flex-tex.czwww.flex-tex.cz

LátkyLátky

LáskaLáska

NEJVĚTŠÍNEJVĚTŠÍ
PRODEJNAPRODEJNA
V PRAZE?V PRAZE?

17. 11.17. 11.
NORMÁLNĚNORMÁLNĚ
OTEVŘENOOTEVŘENO

Předsedou Senátu zůstane Miloš Vy-
strčil. V tajné volbě dostal 73 ze 77 se-
nátorských hlasů. Na první povoleb-
ní schůzi byl Vystrčil jediným kandi-
dátem na šéfa horní komory, jak se
dříve dohodly senátorské frakce.
Předseda po volbě uvedl, že si důvěry
cení. Požádal senátory, aby vůči
němu nadále zůstali „vlídní, ale neú-
prosní“. Senát je podle Vystrčila hr-
dou lodí s vlastním kompasem, který
by nadále neměl podléhat účelově
orientovaným rádcům nebo neomyl-
nému vůdci a musí zůstat ochrán-

cem svobody, demokracie a vlády
práva. Prvním místopředsedou Sená-
tu bude jako dosud Jiří Růžička. ČTK

Miloš Vystrčil ČTK

Festival Pražské jaro
už prodává vstupenky
Prodej vstupenek na 76. ročník
festivalu Pražské jaro začal včera
v 11 hodin na jeho webových
stránkách. Festival, který se letos
kvůli pandemii nemoci covid-19
uskutečnil jen on-line, chce
v příštím roce nabídnout v tradič-

ní podobě na čtyři desítky kon-
certů. Na zahajovacím koncertu
12. května 2021 v Obecním
domě má zaznít Smetanova
Má vlast v podání Rozhlasového
symfonického orchestru Berlín
pod taktovkou Vladimira Ju-
rowského. Prostřednictvím webu
nebo v prodejní síti Pražského
jara bude k dispozici přes 30 tisíc
vstupenek. ČTK

Festival Open House
Praha se připojí na
internet. Češi mohou
vstoupit do běžně
nepřístupných míst
v Praze, ale i v cizině.

Mezinárodní festival Open House,
který se koná také v Praze, každoroč-
ně představuje běžně nepřístupné
stavby. Letos stejně jako další kultur-
ní instituce otevírá lidem svůj pro-
gram on-line.

Osmačtyřicetihodinové nonstop
živé on-line vysílání zavede diváky
do více než 40měst na pěti kontinen-
tech. Organizátoři tuzemské přehlíd-
ky se do festivalu zapojí videem vysí-
laným v závěru festivalu v neděli od
23 hodin. Představí v něm tři pražské
budovy reflektující dějiny českého
moderního státu, kostel Nejsvětější-
ho Srdce páně, Kongresové centrum
Praha a Tančící dům. Festival Open
House Worldwide je přístupný zdar-
ma a vysílán bude nawebových strán-
kách a na Facebooku. Příspěvky z jed-
notlivých měst budou ke zhlédnutí
převážně v původním jazyce s anglic-
kými titulky. ČTK

Při festivalu, který se v Česku koná pět
let, se mimořádně a zdarma otevírají
běžně nepřístupné historické a indust-
riální památky, moderní kancelářské
a rezidenční budovy, architektonicky
zajímavé paláce, vily, hřbitovy, divadla,
nádraží či univerzitní budovy.

● Festival se měl původně konat
v květnu, ale kvůli epidemii covidu-19
se přesunul na začátek září. Některé
budovy se pro opatření proti
koronaviru nemohly do akce zapojit.

● Přesto se čeští pořadatelé rozhodli
zapojit do celosvětového festivalu,
který začne o půlnoci ze zítřka na sobo-
tu koordinovaného světového času,
tedy v jednu hodinu ráno v sobotu stře-
doevropského času.

● Program festivalu v podobě prohlídek,
diskusních panelů či krátkých filmů
a dokumentů je rozdělen do několika
tematických bloků, které otevírají
aktuální otázky současné architektury
a urbanismu.

● Open House Worldwide se dotkne
problémů, kterým lidé v souvislosti
s architekturou a tvorbou prostředí po
celém světě čelí – od změny klimatu
přes bydlení a mobilitu, veřejný pro-
stor, sociální život ve městech až po
světový design a kulturní dědictví.

● Koncept festivalu Open House vznikl
v Londýně v roce 1992. Díky svému
úspěchu se festival postupně rozšířil
do více než 40 měst celého světa.

Krátce

Do zavřených
míst on-line

Nepřístupné historické a industriální památky

Vystrčil. Zůstal šéfem



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 12. listopadu 2020 08

Prodej šampaňské-
ho je už dlouho
barometrem
globálních krizí.

Velký degustační sál vinař-
ství Boizel je prázdný. Turis-
té, kterých je jindy na slavné
Avenue de Champagne ve
městě Epernay plno, totiž
kvůli pandemii tuto fran-
couzskou historickou metro-
poli šampaňského opustili.
Spotřebu šampaňského, stej-
ně jako produkci tučných hu-
sích jater a dalších lahůdek,
tvrdě zasáhla koronavirová
krize. Pěstitelé šampaňské-
ho ale stále doufají, že se jim
letošní rok podaří zachránit,
pokud ovšem nebude kvůli
druhé vlně epidemie zakázá-
no slavit Vánoce a Nový rok.
Od ledna do července klesl

velkoobchodní prodej ve

srovnání s loňským rokem
o 23 procent. Způsobila to ka-
ranténa a uzavření restaura-
cí všude ve světě. Jen v dub-
nu klesl podle syndikátu pro-
ducentů šampaňského odbyt
o 68 procent. Na celý rok
předpovídá tento sektor po-
kles prodeje o 20 až 30 pro-
cent. Jde o „obrovský ekono-
mický šok, jaký nemá obdo-
by od druhé světové války“,
uvedl syndikát.
Prodej šampaňského je už

dlouho jakýmsi barometrem
globálních krizí: válka v Per-
ském zálivu, finanční krize
či krize sanitární způsobily,
že spotřeba bublinek okamži-
tě klesla. „Je-li zasaženamezi-
národní klientela, zbývají zá-
kazníci z Francie,“ utěšuje se
jeden obchodník. Tentokrát
ale krize udeřila všude a ve
stejné době.
Na své vinici v Dizy, ležící

proti obci Hautvillers, kde
mnich Perignon vynalezl

šampaňské, využívá Antoine
Chiquet volného času, který
teď má kvůli obchodní krizi,
a pečuje o své víno. Udržuje
své parcely a snaží se být opti-
mista.
„Teď nám prodej nevyhnu-

telně klesne. Všechno závisí

na konci roku, zda lidé bu-
dou zase konzumovat. Nepo-
chybuji o Francouzích, bez
šampaňského se při oslavách
na konci roku neobejdou. Po-
dobně je to s našimi anglický-
mi přáteli i s Itálií. Otázkou
zůstává, v jaké míře,“ říká.
Aby zmírnili pokles konzu-

mace ve Francii, který začal
ještě před krizí s covidem-19,
pokusili se výrobci šampaň-
ského změnit návyky a pod-
nítit Francouze, aby šampaň-
ské konzumovali běžně, ne
jako luxusní produkt. Ti ale
zřejmě soudí, že dnes není
co slavit, a tedy ani není proč
popíjet.
Florent Roques-Boizel, ge-

nerální ředitel vinařství Boi-
zel, jednoho z nejstarších
v Epernay, si co do návštěv-
nosti během léta mne ruce.
„Belgičané, Skandinávci, Bri-
tové – přicházelo hodně
lidí,“ řekl agentuře AFP.
Přesto globální zásoby výraz-

ně vzrostly. Před sklizní dosa-
hovaly úctyhodných 1,2mili-
ardy lahví. Finanční ztráty
způsobené koronavirem se
v té době odhadovaly na
1,7 miliardy eur (více než
45 miliard korun).
„Když má producent záso-

bu lahví vína, banky mu půj-
čí peníze, protože víno slouží
jako záruka. V obchodě je ale
zásoba pasivem,“ vysvětluje
Chiquet, který spolu se svým
bratrem Nicolasem patří
k osmé generaci domu Gas-
ton Chiquet.
V oblasti Champagne, kde

hektar zemědělské půdy sto-
jí spolu s Burgundskemnejví-
ce, klesly ceny příliš. Na la-
hev v supermarketu za deset
eur (270 korun) pohlížejí vel-
mi zle vinaři stejně jako ob-
chodníci. Je pravda, že druhá
fermentace v lahvi, slavná
šampaňská metoda, vyžadu-
jemnohemvíce péče než pro-
secco. ČTK

Zachrání to Vánoce? AP

Číslo dne

29. 12.
Slovenská vláda včera kvůli
koronavirové krizi prodlouži-
la do 29. prosince nouzový
stav, který v zemi platí od
začátku října a původně měl
skončit v sobotu. V platnosti
zůstane zákaz shromažďová-
ní více než šesti lidí. Naopak
usnesení kabinetu již nepočí-
tá s omezením volného pohy-
bu lidí, které se v současnosti
vztahuje na osoby bez nega-
tivního výsledku testu na ko-
ronavirus. Podle zákona
může nouzový stav trvat
nejdéle 90 dnů. Po tuto dobu
platil v zemi již letos na jaře
po propuknutí první vlny
pandemie nemoci covid-19.

Krátce

Bude šampaňské? Pěstitelé
věří, že tento rok zachrání

Trojice neznámých mužů
se provrtala do sklepa cel-
ního úřadu v západoně-
meckém městě Emmerich
a odnesla si 6,5 milionu
eur (přes 172 milionů ko-
run). Za informace vedoucí
k dopadení dohromady
čtyř pachatelů úřady vypsa-
ly odměnu ve výši 100 ti-
síc eur.
„Neznámí muži už 1. listo-

padu vypáčili dveře sklepení
a následně provrtali zeď tre-
zorového prostoru. Tam našli
6,5milionu eur v několika va-

cích a ukradli je,“ informova-
ly včera policie a státní zastu-
pitelství. Policie zveřejnila
i fotografie, na nichž se poda-
řilo svědkovi zachytit muže,
který se před vloupáním po-
dezřele ochomýtal kolem
místa činu.
Vloupání bylo profesionál-

ně naplánováno i provedeno,
sdělili vyšetřovatelé z policej-
ního prezidia v Krefeldu.
Svědci v dušičkový den slyše-
li kolem šesté ranní hluk vrtá-
ní a kolem 10.45 si všimli
tří mužů v černém s tmavými

pletenými čepicemi, jak ně-
kolikrát vyběhli z budovy
a něco nakládali do bílé do-
dávky s posuvnými dveřmi.
Vozem s poznávací znač-
kouměsta Kleve následně od-
jeli.
Později se vydal jiným auto-

mobilem stejným směrem
i čtvrtý podezřelý, který při
činu pravděpodobně hlídko-
val.
Město Emmerich leží ve

spolkové zemi Severní Po-
rýní-Vestfálsko, poblíž hra-
nic s Nizozemskem. ČTK

Připomněli si konec války
Britský princ Charles a jeho žena, vévodkyně Camilla (naho-
ře) se zúčastnili bohoslužby ke 102. výročí příměří, které
ukončilo boje první světové války. Zároveň se konal cere-
moniál ve Westminsterském opatství ke 100. výročí po-
hřbu neznámého válečníka. Kvůli koronaviru jej provázely
speciální opatření a rozestupy. Na památku příměří vzpo-
mněl v Paříži také francouzský prezident Emmanuel
Macron (vpravo). 2x AP

Zadrželi sprejery
Španělská a katalánská po-
licie zadržely 99 sprejerů,
kteří vytvářeli nelegální
graffiti na vozech metra
a příměstských vlaků
v Barceloně. Zadržení po-
dle vyšetřovatelů nastříka-
li v letech 2017 až 2019 na
vagony přes 1000 kreseb
a tím způsobili doprav-
cům škody ve výši 22 mili-
onů eur (asi 581 milionů
korun). Policie začala pří-
pad vyšetřovat v září 2019.

Zatčení v Arménii
Arménská policie zatýka-
la na nepovolené demon-
straci v Jerevanu, kde se
shromáždila asi tisícovka
odpůrců dohody, jež
ukončila boje v Náhorním
Karabachu a podle někte-
rých připisuje vítězství
Ázerbájdžánu, informuje
agentura AFP. Mezi
zadrženými je také lídr
parlamentní strany Vzkvé-
tající Arménie Gagik
Carukjan. ČTK

Velký lup. 6,5 milionu eur



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 12. listopadu 2020 09

Venezuelská vláda zvýšila
tento měsíc platy armádním
důstojníkům. Generálmajor
tak bude brát měsíčně v pře-
počtu zhruba 17 dolarů (asi
380 korun) a například pod-
plukovník 13 dolarů, uvedl
deník El Nuevo Herald. A ač-
koliv je tato částka mnohem
vyšší než měsíční příjem oby-
čejného Venezuelana, stále
je plat symbolický a na živo-
bytí nestačí.
„Platy vojáků ve Venezuele

jsou zcela symbolické, proto-
že důstojníci na nich nejsou
závislí, žijí totiž z korupce
a černého obchodu, díky ně-
muž se někteří z nich stali
multimilionáři,“ uvedl poru-
čík v penzi José Antonio Coli-
na. Podle něj jsou vojáci živi
například z obchodu s droga-
mi, benzinem či potravina-
mi. „Těží tak z ekonomické,
politické a morální krize,
v níž se naše země ocitla,“ do-
dal Colina. Také analytik lon-
dýnské společnosti IHS Mar-
kit DiegoMoya-Ocampos uve-
dl, že mnozí venezuelští ar-
mádní důstojníci kompenzu-
jí nízké platy jinými činnost-
mi, včetně nelegálních.
„Může to být obchod s droga-
mi, nelegální těžba či jiný
druh kriminální činnosti,“
dodal Moya-Ocampos.

Ropná velmoc Venezuela
měla vminulém století jednu
z nejvyšších životních úrovní
v Latinské Americe. V posled-
ních letech se ale kvůli špat-
né hospodářské politice něko-
lika vlád, včetně současné so-

cialistické vlády autoritářské-
ho prezidenta NicoláseMadu-
ra, potýká tamní ekonomika
s hlubokou krizí. Ta spolu
s represemi vůči opozici a po-
rušováním lidských práv vy-
hnala ze země přes pět milio-

nů lidí. Asi osm milionů
z 28 milionů Venezuelanů ži-
jících v této jihoamerické
zemi musí měsíčně přežít
s částkou, která v přepočtu
odpovídá jednomu dolaru.
Daří se jim to i díky přídělové-

mu systému, v jehož rámci
vláda rozdává potravinové ba-
líčky a kterýmá na starosti ar-
máda. Díky tomu se také Ma-
duro stále drží u moci, ostat-
ní vojáky udržuje v poslušnos-
ti strachem z represí. ČTK

Nahá budí
pohoršení
V Londýně odhalili
pomník k poctě britské
feministky, spisovatelky
a bojovnice za práva žen
Mary Wollstonecraftové.
Pomník ze stříbra a bron-
zu je abstraktní a budí
nadšení i pohoršení. Na
jeho vrcholu totiž stojí
nahá ženská figura. AP

inzerce

Venezuela. Důstojníci mají 380 korun



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 12. listopadu 2020 10

„Hynku,
Viléme,

Korusavo!“

KORENE MOKEKODES
Facebook

Doplňujte podle legendy vodorovně
a svisle stejná slova. Tajenka je
vodorovně i svisle.

1. mladý dub
2. obrození

(zast.) –y
3. ukápnout

slzu
4. tajenka
5. kdo

editoruje
6. strunné

hud.
nástroje

Počasí

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.55 To je vražda, napsala IX
16.45 Všechno, co mám ráda
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Nevinné lži
21.25 Máte slovo sM. Jílkovou
22.25 Gejzír
22.55 Zpátky se Sobotou
23.50 Tančírna na hlavní třídě

‘59 (3/3)
01.25 AZ-kvíz
01.55 Dobré ráno
04.30 V kondici
04.45 Hobby naší doby
05.15 Černé ovce

16.20 Sto divů světa (12/13)
17.20 Veverky – skryté

v kmenech dubů
18.15 Herbář
18.45 Večerníček
19.00 Dobrodružství vědy

a techniky
19.30 Utajená řeč peněz (9/13)
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Afrikou letemsvětem (5/6)
21.00 Manu aMatěj na cestě

z Říma na ostrov Capri
21.30 Křížem krážem Izraelem
22.00 Konfident
23.45 Queer: Istanbulská

hrozba
00.15 Proč nejsemna Facebooku
01.10 V pasti II (6/10)

15.55 Mentalista (20)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3934)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (991, 992)
22.55 Život ve hvězdách
23.30 Mentalista (19)
00.25 Mentalista (20)
01.20 Castle na zabití III (13)
02.05 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans V
(20)

03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (825)

16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.55 SHOWTIME
20.15 Slunečná (59)

Živý nebo mrtvý.
Seriál (ČR, 2020)

21.35 Prima Partička
22.45 Šéfem za pár minut
23.25 Cesty z dluhů
23.55 Policie v akci
00.55 Námořní vyšetřovací

služba VIII (20)
01.50 Walker,

Texas Ranger III (22)
02.45 Jake a Tlusťoch IV (8)
03.45 Prostřeno!

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 Body Fixers
11.30 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
14.30 Vodafone Future e-sport
14.40 Óčko trendy
15.00 Óčko Chart
17.05 Óčko hity
17.30 Vodafone Future e-sport
17.40 Óčko hity
18.00 Top 5
18.20 Óčko hity
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Naked Attraction
22.30 Óčko Black

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

Luštěnka

Teplotní rekordy: -11,5 °C (1876) 18,2 °C (1977) Bio:

DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

5/9 °C 5/9 °C 5/9 °C 7/11 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 12. listopadu 2020 11

@mojemetro

Petra Berková
Pažitku, rozmarýn,

rýmovník
a mátu.

BONITA

Řešení sudoku

SLABŠÍ POHLAVÍ
Vypadá to, že jsme v situaci, kdy rovné podmínky a spravedli-
vé ohodnocení žen (zejména) v pečujících a přefeminizova-
ných profesích jsou nejen v zájmu žen, potažmo dětí, ale celé
společnosti. Ocitli jsme se v paradoxu: kvůli koronavirové
pandemii a zavřeným školám zůstaly s dětmi doma na „ošet-
řovačce“ povětšinou ženy. Mají totiž u nás průměrně téměř
o čtvrtinu nižší plat než muži. Zkrácení jejich příjmu tak vy-
jde rodinu „levněji“ než zkrácení mzdy mužů. Navíc každý
přece ví, že ženy o děti umí pečovat lépe a jsou zvyklé se sta-
rat o domácnost. Kvůli nižšímmzdám a nulové podpoře vý-
znamnějšího zapojení mužů do péče totiž zůstávají ženy s dět-
mi doma v drtivé většině několik let a péče o děti a domác-
nost je tak skoro kompletně na nich.

Jak říká jedna moje kama-
rádka: „Ať máš červený di-
plom, nebo ne, stejně
skončíš s rukama ve dře-
zu s nádobím.“ Bez do-
stupných školek i pro
mladší děti a bez systémo-
vé podpory zapojení
mužů do péče o malé děti

se to změní jenom těžko. Ať už chtějí ženy budovat kariéru,
nebo prostě „jen“ mít slušnou práci s důstojným ohodnoce-
ním s náloží péče o děti (a nižší mzdou), mají to prostě nesrov-
natelně těžší. A jsou to právě ženy, kdo převážně pracuje v pe-
čujících profesích, ve zdravotnictví, ve školství. Právě tam
jsou nyní hodně potřeba. Ale náš systém je nastavený tak, že
tam teď buď chybí, nebo to zvládají s šíleným vypětím sil.
Upřímně nechápu, proč když je nedostatek sester a pečovate-
lek, nedostanou okamžitě dvojnásobný plat a proč nemají
plně hrazené a zajištěné hlídání dětí, aby mohly do práce.
Nechápu, proč jsme považovány za slabší pohlaví, když tohle
všechno vydržíme.

Daniel Šebek
Řeřichu.

Nedám na
ni dopustit!

Jan Neuvirt
Pěkně na balkoně

si pěstuju
pažitku a libeček.

Které byliny si doma pěstujete?

Anketa

Zamyšlení nad
stravenkami
Firmy, které žijí z vydává-
ní stravenek a možná
i z dotací, se snaží popula-
ritu stravenek posílit. Dá-
vají na vědomí, že podpo-
rují zvířata v zoo. Je to
chvályhodné, ta podpora
by přitom mohla být větší
o to, co „snědí“ tito vyda-
vatelé stravenek. Ty pení-
ze stejně pocházejí od
těch, kteří musí stravenky
používat, když se nechtějí
vyřadit u zaměstnavatele
z této formy podpory. Za-
městnavatel dává hodno-
ty, které nedaní, a lidé si
myslí, jak je to výhodné.
Stravenky by se měly už
konečně nahradit penězi
a ušetřilo by se za zrušené
vydavatele stravenek, lidé
by mohli nafasovat více.
Mnohým z nás beztak jen
překážejí v peněžence,
nedá se na ně vracet čili
jsou to jen starosti navíc
a k tomu to krmení stra-
venkových firem...

JIŘÍ VLACH, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

Jsou dva druhy lidí. Jedni milují hrany, druzí ujíždějí na oblých
tvarech. Patříte-li mezi „hranaře“, pak se již brzy zhmotní váš
šotoušský sen. Dáváme slovo@mestskadoprava: „Do garáží DPP
ve Vršovicích dojelo prvních nových pět Solaris Urbino 10,5
Midibus+. Potkat se s nimi bude možné od prosince – o víkendech
na lince 101, 111, 121 a po celý týden pak na lince 138.“

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET
AMÁMDVĚMALÉ DĚTI

Citát

Jsou to právě ženy,
kdo převážně
pracuje v pečujících
profesích.



„Vaše zodpovědnost nám pomáhá.“
Lukáš, policista pohotovostní motorizované jednotky Policie ČR

Prosíme, dodržujte aktuálně platná
opatření v boji proti COVID-19.

praha.eu
prahadrzispolu.cz

Chraňte
sebe
i ostatní!



www.metro.cz MOJE METRO čtvrtek 12. listopadu 2020 13

Metro žije! Pod tímto heslem
jsme na začátku listopadu vy-
hlásili kreativní soutěž. Naši
čtenáři opět nezklamali a re-
dakční poštu zasypali nápa-
dy, jak vdechnout novinám
druhý život. V mailu se nám
objevily různé origami a vy-
střihovánky. Do redakce při-
letěli papíroví draci, vlaštov-
ky i netopýři. V řece nápadů
připlula i nejedna loďka.
Z Metra se stala rouška nebo
šperk a náš deník zdobí i ně-
kolik nástěnek. Buď si čtená-
ři vystřihují naše články,
nebo písmenka začleňují do
svých výtvorů. Máme radost,
že vás Metro baví. Kromě fo-
tek k nám doputovala také
spousta děkovných slov. Mno-
zí z vás se naší výzvou zabavi-
li a tím zatočili s nudou! Z de-
sítek čtenářů jsme vybrali
těchto osm a každému z nich
posíláme 300 korun. MET

„Moji tři synové Adam, Jakub, Tomáš vymysleli z novin Metro
ledvinku na výtvarné potřeby,“ píše čtenářka Jana Burešová. Za
povedenou kapsičku jí posíláme odměnu. Dobrá zpráva je, že se
300 korun bude dobře dělit třemi!

„Vánoce přicházejí,“ zavelela čtenářka, která je na Instagramu
jako @misasykorka. Ano, tenhle příspěvek redakce našla díky
hashtagu #metrozije... Když už jsme u těch sociálních sítí
– nezapomeňte sledovat @mojemetro! Je to zadarmo.

„Naše heslo zní: Správná žena i slečna dokážou stíhat
vše. Číst noviny, koukat do zrcadla, používat vějíř
a ještě dobře v čepici vypadat,“ píše Svatava Černá
Ječná. Deník Metro potvrzuje: Dámy, jste správné!

Hele ho! Ježek! Zřejmě nějaký exotický druh. Nebo
zmodral zimou? Těžko říct. Možná bude vědět jeho
autorka Martina Pokorná. Posíláme jí odměnu.
Snad pookřeje i ježek.

Jarmila Kostkanová je naše věrná čtenářka. Nadchla
ji také naše nejnovější výzva. Do soutěže její rodina
zaslala hned několik různých výtvorů. Nešlo jinak
než ji odměnit.

Roušky jsou teď všude.
I v naší výzvě. Martin
Seydl se alespoň chladí
vějířem.

„V karanténě s dětmi
hodně tvořím,“ píše
Zuzana Formánková.
Hvězda se povedla!

Tenhle elegán použil
Metro jako módní
doplněk. Velmi vkusné!
Tleskáme.

Gratulujeme!
Výhercům letí
300 korun

mojemetro denikmetro www.metro.czd

@mojemetro





www.metro.cz AUTO čtvrtek 12. listopadu 2020 15

Pionýr luxusu.
Uvnitř je to jako
v chrámu ticha

Designová perla. Vytáhli
jsme Lexus RX do Alp
„Eriksko“ je jedním z nejvýznamnějších
modelů v třicetileté historii japonské
automobilky Lexus. Prodáno bylo už přes
tři miliony kusů, přičemž původní RX
uvedli na trh v roce 1998 a už tehdy vzbu-
dilo zájem. Průkopník kategorie SUV vyni-
kal luxusem a pohodlím, což inspirovalo
ostatní. Auta se pak zvětšila, jak do šířky,
tak především do výšky. Nyní už je v této
kategorii dost konkurence, vzpomeňme
na obry od Mercedesu, Audi i BMW. SUV
už od té doby nebylo synonymem pracov-
ního auta, ale spíše bezpečné pevnosti.
V roce 2005 přišel Lexus s první hybridní
verzí, přičemž tohoto druhu pohonu se Ja-
ponci drží dosud. Současná čtvrtá genera-
ce modelu vznikla v roce 2015, upoutá pře-
devším emocionálním designem – auto
prodělalo před rokem omlazovací kúru,
oproti předchozím verzím má zejména
změněná přední a zadní světla a masku
chladiče. Dost se toho ale odehrálo uvnitř.
Auto má přepracovaný podvozek včetně
tlumičů a je nyní nádherně tiché. Dálkové
cesty jsou s ním jedna radost. Jinak je to
stále ono krásné origami, které zaujme
jak dámy, tak drsnější část populace.

Klidný parťák. Má hned tři stáda
Na vybraných trzích se Lexus RX prodává s čistě spalovací-
mi motory, u nás zážehový vidlicový šestiválec o výkonu
263 koní a točivém momentu 335 Nm podporují ještě dva
elektromotory. Ten přední je naladěný na výkon
167 koní a zadní má 68 koní. Když to tato tři stáda dají do-
hromady, vznikne síla 313 koní a pohon všech čtyř kol.
Auto má dvě tuny váhy, tomu musíte uzpůsobit vaše náro-
ky na spotřebu. Výhoda elektromotorů se projeví hlavně
v městském provozu, kde elektriky potlačují výkon benzi-
nového kolegy. Spotřebu tam můžete mít klidně i šest lit-
rů na sto. Při dálničních přesunech ale počítejte s tím, že
se budete držet mezi osmi a devíti litry. Nyní je na model
RX akční sleva 300 tisíc korun, pořídíte ho už od jednoho
milionu a půl. TEXT A FOTO: METRO – PETR HOLEČEK

Asistenti. Infotainment
udělal krok dopředu
Noční jízda s Lexusem RX je zážitek.
Adaptivní diodové světlomety s tech-
nologií nazvanou BladeScan umí
osvětlit podstatnou část prostoru bez
oslnění ostatních. Velmi příjemný je
i head-up displej, který promítá pro-
vozní informace na přední sklo. Jak
to vypadá ve dne, si můžete prohléd-
nout nad tímto textem. Lexus RX do-
stal nový 12,3palcový centrální dis-
plej, který má dotykové funkce. Lze
jej také ovládat pomocí nové verze
trackpadu či hlasem. A další novinka,
systém podporuje Android Auto, tak-
že si můžete nastavit vlastní navigaci.

FOTOSTRANA



Pronájmy - poptávka
• Hledám dlouhodobý proná-
jem bytu pro 2 os. - menší do
15 tis, větší do 20 tis. Potřebu-
ji: centrum do 30 min., čisto,
dobrý stav. RK nevolat.
605845088227646

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 227801

Starožitnosti

Ostatní
• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu.
T: 603478873 228256

Práce - nabídka
• Slévárna v Praze 5 přijme
Slévárenské dělníky, zámeční-
ky. Dobrý plat, 7,5 hod. prac.
doba, benefity. Životopis:
personal@praguecast.cz.
T. 222531704227393

• Chráněná dílna na Praze 10,
přijme osoby částečně, či plně
invalidní na pozice: uklízeči
venkovních či kancelářských
prostor Praha 7, 10), pomocná
účetní (praxe nutná!), pomoc-
ní dělníci ve skladu (Praha 10),
čističi interiérů motorových
vozidel. Kontaktujte mne pro-
sím na
sarka.alijova@gatebo.cz, tel.:
234090300 v čase od 8 – 14 h.227572

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně! Hledáme fyzicky zdatné
kolegy na vykládku/ nakládku
kamionů do Modletic u Prahy
(10min. z Opatova). Mzda 100
Kč čist./hod. Směny po-pá
19-04, svozový autobus z Opa-
tova zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná i dlouhodobá
spolupráce. Volejte Nikolu
602600092 wellpack.cz227718

• Firma Praha 8-Čimice přijme
pracovníka na HPP pro mon-
táž aplikací z variabilního trub-
kového systému. Práce vhod-
ná i pro aktivní důchodce.
T. 608024849228055

• Hledáme pracovníky ostra-
hy bytových domů v Praze 9, 8
a 4 na DPP. ŘP výhodou, první
měsíc možné zálohy po týdnu.
Tel.: 777077611, volat jen 8 -
16 h. 228071

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referenta DOPRAVNÍCH
PŘESTUPKŮ v 10. platové třídě
dle nařízení vlády č. 341/2017
Sb., tj. od 21 260 do 31 240 Kč,
osobní příplatek může být po-
skytnut až do výše 31 240 Kč.
Bližší informace k Oznámení o
vyhlášení výběrovém řízení
jsou zveřejněny na úřední des-
ce Úřadu MČ Praha 6 a na
webových stránkách
www.praha6.cz v rubrice Po-
třebuji řešit - Volná pracovní
místa nebo Úřední deska - ob-
last Volná pracovnímísta. Lhů-
ta pro doručení přihlášky s do-
klady : 25.11.2020 v podatelně
Úřadu městské části.
Kontakt : Mgr. Palasová,
tel. 220 189 750.228075

• KOMWAG přijme prac. na
úklid ulic, HPP 16 000 Kč + 13.,
14. plat, strav. aj. Vol. zdarma
800566924.228243

• Akciová spol. přijme pracov-
níky ostrahy pro Prahu a oko-
lí, vhodné ID a SD, mzda až
120 Kč/hod., nábor. příspěvky
až 10 000 Kč, možnost záloh
na mzdu, služební oděv.
Tel.: 224109445, 777470798. 228087

• Akciová spol. přijme pracov-
níky ostrahy pro Hostivici,
vhodné ID a SD, mzda až 100
Kč/hod., nábor. příspěvky až
10 000 Kč, možnost záloh na
mzdu, služební oděv.
Tel.: 224109445, 777470798. 228092

• Úklidová firma přijme za-
městnance na DPP. Ranní
úklid v Domově pro seniory
Rudná u Prahy.
Kontakt 607220053.228239

• KOMWAG přijme závozní-
ky, HPP 19 000 Kč + 13., 14.
plat, strav. aj. Vol. zdarma
800566924.228241

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25 200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903. 228311

Nemovitosti - nabídka

Knihy a časopisy

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121 227727

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel. 739641969227439

Byty - poptávka

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121 227764

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665227167

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel. 739641969227411

• Hledám obecní byt i před
privatizací nebo ve výpovědi,
poskytnu náhradní byt nebo
odstupné. Vyplatím exekuci
nebo hned odkoupím byt,
dům nebo chatu, fér a rychlá
domluva, volejte 776363636 227943

každý pátek ZDARMA
TÝDENÍK

UŽ ZÍTRA

EVA
PERKAUSOVÁ

Být moderátorkou
je dobrá práce
pro exhibicionistku,
kterou já jsem

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Juris real, spol. s r.o.
Chcete prodat

svou nemovitost
dříve než

padnou ceny?
Využijte speciální
nabídky a přijmě-
te bezúročnou
zálohu ve výši
100.000Kč nebo
měsíční rentu

do doby prodeje
Vaší nemovitosti.
EXEKUCE NEJSOU

PŘEKÁŽKOU.

Tel: 777306102

Koupím byt
Koupím byt v Praze, nebo
s dobrou dostupností

do Prahy. Osobní či druž-
stevní vlastnictví. Na stavu

nezáleží. 773 117 381

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

Chata - poptávka
Koupím chatu nebo chalupu

ve středních Čechách.
stav nerozhoduje, spíše místo.
Telefon: 773 117 381

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



SPORT čtvrtek 12. listopadu 2020 17

Čeští reprezentan-
ti v judu znají
nominaci na blížící
se ME v Praze.

Devětmužů a tři ženy se před-
staví na domácím evropském
šampionátu od 19. do 21. lis-
topadu. Lídrem týmu bude
olympijský vítěz Lukáš Krpá-
lek, který kontinentální šam-
pionát vyhrál třikrát. Krpálek
se bude v nejtěžší váhové ka-
tegorii prát v sobotu.
„Lukášmámedailové ambi-

ce, právě on bude z domácího
výběru jediným nasazeným.
Ostatní budoumuset přes na-
sazené projít, aby uspěli,“
uvedl reprezentační šéftre-
nér a zároveň Krpálkův osob-
ní kouč Petr Lacina. Počtrnác-
té bude naME Pavel Petřikov,
podesáté Jaromír Musil.
V mužských kategoriích vy-
užili Češi maximální kvótu

devíti osob. Ženy budou ve
trojici včetně čerstvé junior-
ské mistryně Evropy Renaty
Zachové. Šampionát se kvůli
hygienickým opatřením pro-
ti šíření koronaviru uskuteč-
ní v O2 areně bez diváků. ČTK

V dnešnímvyvrcholení kvalifi-
kační baráže se rozhodne
o zbývajících čtyřech účastní-
cích fotbalového mistrovství
Evropy 2021. Slovensko v Se-
verním Irsku poprvé povede
trenér Štefan Tarkovič, který
v říjnu nahradil odvolaného
českého kouče Pavla Hapala.
Z utkání Srbsko–Skotsko vze-
jde český soupeř v základní
skupině Eura. Maďarsko
doma změří síly s Islandem
a Gruzie na svém hřišti vyzve
Severní Makedonii. Finále se
budou hrát na jeden zápas.
V Gruzii se hraje už od 18 ho-
din SELČ, ostatní tři zápasy za-
čnou ve 20.45. ME se letos
mělo konat ve 12 zemích po
celém kontinentu, ale kvůli
pandemii bylo přeloženo. ČTK

Masters
Americký golfista Tiger
Woods (na snímku) není
při obhajobě zeleného
saka na majoru Masters
favoritem. Těmi budou
jeho krajané Bryson De-
Chambeau a Dustin John-
son. Turnaj v Augustě se
letos hraje ode dneška
netradičně v listopadu,
v dubnu se nemohl konat
kvůli koronaviru. Vzhle-
dem k přetrvávající pan-
demii je bez diváků. AP

Fotbal. Jasno
bude o soupeři
Čechů pro Euro

Nominace ČR na ME

Kategorie a dny startů:

● Čtvrtek 19. listopadu
Do 57 kg: Věra Zemanová,
do 60 kg: David Pulkrábek,
do 66 kg: Pavel Petřikov
Pátek 20. listopadu
Do 63 kg: Renata Zachová,
do 73 kg: Jakub Ječmínek,
Daniel Pochop, do 81 kg: Ja-
romír Musil, Adam Kopecký
Sobota 21. listopadu
Do 78 kg: Alice Matějčková,
do 90 kg: David Klammert,
Jiří Petr, nad 100 kg: Lukáš
Krpálek. Náhradník:
do 66 kg: Tomáš Binhak

NHL po etapách?
Pokračující boj s pande-
mií koronaviru může mít
vliv na podobu příští sezo-
ny NHL a přinést změny
v programu zápasů. Podle
šéfa ligy Garyho Bettmana
by se mohlo hrát v krátko-
dobých „bublinách“, kte-
ré by posloužily jako zá-
kladny pro více utkání.

Potvrzený trest
Mezinárodní cyklistická
unie potvrdila devítimě-
síční distanc pro Nizozem-
ce Dylana Groenewegena
za způsobení hrozivého
pádu krajana Fabia Jakob-
sena na závodě Kolem Pol-
ska. Zákaz činnosti pro
spurtera z týmu Jum-
bo-Visma vyprší 6. května.

Vyrazili na hokej
Čtyři fanoušci Sparty vyra-
zili v pondělí i přes vládní
nařízení omezující volný
pohyb na utkání hokejo-
vé extraligy do Zlína. Zá-
pasy se navíc musí hrát
bez diváků. Policisté pode-
zírají příznivce z přestup-
ku, jejich počínání ozná-
mili správnímu úřadu. ČTK

Maskot se vrátil do práce
Na stadion fotbalistů Arsenalu se vrátil maskot Gunner-
saurus, kterého se londýnský klub v rámci úspor v koro-
navirové krizi před měsícem zbavil. Po kritice fanoušků
na sociálních sítích však vedení své rozhodnutí změnilo,
k čemuž přispěly i dvě domácí porážky „Kanonýrů“.
Maskotem byl dlouho fanoušek klubu Jerry Quy, které
nosil kostým zeleného dinosaura už od roku 1993. ČTK

79,90

49,90

6,90
12,90� 46%

CENABEZPENNYKARTY

19,90
32,90 39%

89,90
99,90� %

9,90
21,90� 54%

14,90
29,90� 50%

84,90

32,90
59,90� 45%

KOMPOT BROSKVE
půlené, v light sirupu
820 g, PP 470 g
100 g 7,- Kč

JOGURT
FLORIAN
různé druhy
150 g
100 g 4,60 Kč

COCA-COLA*
Original,
Zero
4x 1,75 l
1 lahev 19,98 Kč
1 l 11,41 Kč

TUZEMÁK,
VODKA
KRÁLOVSKÁ
PALÍRNA
37,5 % alk.
0,5 l
1 l 179,80 Kč

MOZARTOVY KOULE
148 g
100 g 22,23 Kč

HERA
250 g
100 g 3,96 Kč

MILKA
různé druhy
270/300 g
100 g 18,48/16,63 Kč

VEPŘOVÁ PLEC*
bez kosti,
balená ve vakuu
cena za 1 kg

BANÁNY
1 kg

270/
300g

ODČTVRTKADOSTŘEDY
12.11. –18. 11. 2020

17. 11. OTEVŘENO
VNEDĚLIMÁMEZAVŘENO***

Chyby v tisku vyhrazeny.Mohoubýt použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo
změn. Množství zboží je omezené. *Takto označené produkty nenáleží do stálého
sortimentu, mohou být dodány na prodejny v menšímmnožství, proto nabídka na
toto zboží platí pouzeprvní denuvedenéhoobdobí akce.Další podmínky nabídky na
www.penny.cz.

***Z důvodu nařízení vlády budou naše prodejny v neděli uzavřeny.

INSTAGRAM OFFICIALGUNNERSAURUS

Zabojuje
dvanáctka

Krátce



S dárkovým poukazem Alza.cz si sami vyberou, co chtějí.

Řešíte vánoční dárky
pro zaměstnance

nebo obchodní partnery?


